CâmaraMunicipal deBrejetuba

Av. Ângelo Uliana, s/n  - Bairro Bellarmino Ulyana – Brejetuba – Espírito Santo - CEP. 29.630-000 Telefax

27 3733 1177 – 3733 1181

SITE: camarabrejetuba.es.gov.br  - E-MAIL: cmbrejetuba@camarabrejetuba.es.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 813/2019

AUTORIZA PRORROGAÇÃO DO
PROGRAMA BOLSA ALUGUEL
SOCIAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA, Estado do Espírito Santo, usando as atribuições
que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovado o Projeto de Lei, em 07 de Maio de 2019,
resolve encaminhá-lo ao Senhor Prefeito Municipal para que se faça cumprir.

                                    Art. 1º - Fica o Município de Brejetuba, autorizado a prorrogar por 12 meses,

o benefício financeiro concedido e definido pela lei Municipal 666/2015, destinado ao subsídio para

pagamento de aluguel de imóvel de terceiros a famílias em situação habitacional de emergência e

de baixa renda, que não possuam outro imóvel próprio, no Município ou fora dele.

                                     Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 01 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Plenário “Mary Carmem Couto Dias”

Brejetuba/ES, 07 de Maio de 2019.

LEANDRO SANTANA DA SILVA

Presidente da Câmara

NILTON RODRIGUES DA SILVA

1° Secretário

Identificador: 31003300340030003A00540052004100 Conferência em http://www3.camarabrejetuba.es.gov.brautenticidade.